
VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS RASEINIŲ PSICHIKOS SVEIKATOS CENTRO ĮSTATAI

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Viešoji įstaiga Raseinių psichikos sveikatos centras (toliau – Įstaiga) yra Lietuvos

nacionalinės sveikatos sistemos Raseinių rajono savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaiga,

teikianti asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal Įstaigai suteiktą licenciją.

2. Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos

civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos

sistemos įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymu, Lietuvos Respublikos

psichikos sveikatos priežiūros įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymu,

Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, šiais įstatais, kitais teisės aktais.

3. Įstaigos pavadinimas – viešoji įstaiga Raseinių psichikos sveikatos centras. Įstaigos teisinė

forma – viešoji įstaiga. Įstaigos kodas - 172426390, duomenys apie Įstaigą kaupiami ir saugomi

valstybės įmonės Registrų centre.

4. Įstaiga yra pagal įstatymus įsteigtas pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis

juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą,

sąskaitas bankuose. Įstaiga pagal savo prievoles atsako tik jai nuosavybės teise priklausančiu turtu.

Įstaigos dalininkas pagal įstaigos prievoles atsako tik ta suma, kurią įnešė į Įstaigos turtą. Įstaiga

neatsako už dalininko įsipareigojimus.

5. Įstaigos steigėja (savininkė) – Raseinių rajono savivaldybė. Steigėjo (savininko) teises ir

pareigas įgyvendinanti institucija – Raseinių rajono savivaldybės taryba. Steigėjo (savininko)

rašytiniai sprendimai prilyginami Įstaigos visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimams.

6. Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

7. Įstaigos veiklos laikotarpis yra neribotas.

8. Įstaigos buveinė – Ligoninės g. 6, LT-60127 Raseiniai.

II SKYRIUS

ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR VEIKLOS SRITYS

Elektroninio dokumento nuorašas



2

9. Pagrindinis Įstaigos veiklos tikslas - gerinti visuomenės ir individo psichikos sveikatą,

mažinti sergamumą ir mirtingumą, teikti kokybiškas ir prieinamas Įstaigos licencijose numatytas

psichikos  sveikatos priežiūros paslaugas.

10. Psichikos sveikatos centro uždaviniai:

10.1. pagal kompetenciją užtikrinti (suteikti ir organizuoti) būtinąją medicinos pagalbą;

10.2. vykdyti ambulatorinę psichikos sveikatos priežiūrą:

10.2.1. propaguoti sveiką gyvenseną,

10.2.2. vykdyti psichikos sutrikimų prevenciją, ypatingą dėmesį skiriant depresijos ir

savižudybių prevencijai,

10.2.3. dalyvauti įgyvendinant vaikų ir paauglių psichikos sveikatos stiprinimo bei priežiūros

priemones,

10.2.4. dalyvauti įgyvendinant pagyvenusių žmonių psichikos sveikatos stiprinimo bei

priežiūros priemones,

10.2.5. teikti pirminio lygio psichologinės-psichoterapinės intervencijos paslaugas asmeniui,

grupei ar šeimai,

10.2.6. atlikti savižudybės krizę išgyvenančių asmenų psichosocialinį vertinimą,

10.2.7. atlikti pirminį asmens psichikos sveikatos būklės patikrinimą,

10.2.8. atlikti ankstyvąjį rizikos vartojant alkoholį įvertinimą,

10.2.9. teikti psichologinę pagalbą asmenims, turintiems psichikos sutrikimų, ir jų šeimos

nariams,

10.2.10. vykdyti psichikos ligonių, kuriems dažnai paūmėja psichikos sutrikimai ir tai kelia

pavojų jų pačių ir (ar) aplinkinių sveikatai arba gyvybei, stebėseną,

10.2.11. teikti psichofarmakoterapijos, asmens, šeimos konsultavimo, psichiatrinės abilitacijos,

psichosocialinės reabilitacijos paslaugas,

10.2.12. teikti priklausomybės ligų gydymo ir reabilitacijos pirminio lygio paslaugas,

10.2.13. teikti psichikos sveikatos slaugos, socialinės pagalbos paslaugas,

10.2.14. vykdyti lėtiniais psichikos ir elgesio sutrikimais sergančių pacientų priežiūrą;

10.3. pagal kompetenciją atlikti profilaktinius sveikatos tikrinimus;

10.4. išduoti pacientams nedarbingumo pažymėjimus;

10.5. nepriskirtais jo kompetencijai, taip pat visais neaiškiais atvejais siųsti pacientus antrinio

ar tretinio lygio ambulatorinėms ar stacionarinėms paslaugoms gauti;

10.6. pagal kompetenciją siųsti asmenis dėl neįgalumo, darbingumo lygio ir specialiųjų

poreikių nustatymo;



3

10.7. teikti psichikos sveikatos priežiūros paslaugas pacientų namuose teisės aktų nustatyta

tvarka;

10.8. nustatyti medicinines indikacijas ir kontraindikacijas dėl asmenų apgyvendinimo

socialinės globos įstaigoje;

10.9. vykdyti asmenų, kuriems teismo sprendimu taikomos priverčiamosios medicinos

priemonės, ambulatorinį stebėjimą; teikti išvadas teismui dėl priverčiamųjų medicinos priemonių

taikymo pratęsimo, rūšies pakeitimo ar jų taikymo panaikinimo;

10.10. bendradarbiauti su socialinės globos ir rūpybos įstaigomis, organizacijomis, teikiant

psichikos sutrikimų turintiems asmenims socialinę pagalbą, reabilitacijos ir abilitacijos paslaugas;

10.11. tvarkyti medicinos dokumentaciją ir teikti statistikos ir kitus privalomosios

atskaitomybės duomenis;

10.12. pranešti apie sužalotus pacientus, kuriems žala galėjo būti padaryta nusikalstama veika,

teisėsaugos institucijoms;

10.13. informuoti apie galimai pažeistas vaiko teises Valstybės vaiko teisių apsaugos ir

įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos teritoriniams skyriams;

10.14. bendradarbiauti su šeimos gydytojais, slaugos bei socialiniais darbuotojais ir kitais

specialistais, dirbančiais sveikatos priežiūros įstaigose;

10.15. bendradarbiauti su specialistais, dirbančiais teisėsaugos, socialinės apsaugos, vaiko

teisių apsaugos, švietimo ir kitose įstaigose bei organizacijose;

10.16. teikti kitas sveikatos priežiūros ir kitas paslaugas, numatytas Lietuvos Respublikos teisės

aktuose.

11. Savo uždaviniams pasiekti Įstaiga vykdo šių rūšių komercinę ūkinę veiklą pagal Statistikos

departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą Ekonominės veiklos rūšių

klasifikatorių:

11.1. 86 - žmonių sveikatos priežiūros veikla;

11.2. 86.22 - gydytojų specialistų veikla;

11.3. 86.90 - kita žmonių sveikatos priežiūros veikla;

11.4. 86.90.10 - viduriniojo medicinos personalo paslaugų teikimas ligoniams ne ligoninėse;

11.5. 88.10 - nesusiejusio su apgyvendinimu socialinio darbo su pagyvenusiems ir neįgaliais

asmenimis veikla;

11.6. 88.99 - kita, niekur nepriskirta, nesusiejusi su apgyvendinimu socialinio darbo veikla;

11.7. 85.59 - kitas, niekur nepriskirtas, švietimas.



4

12. Įstaiga turi teisę verstis kita, įstatymais neuždrausta ūkine veikla, susijusia su Įstaigos tikslų

pasiekimu. Jeigu veiklai, numatytai Įstaigos įstatuose, reikalinga licencija (leidimas), tai tokią

licenciją (leidimą) Įstaiga privalo turėti teisės aktų nustatyta tvarka.

III SKYRIUS

ĮSTAIGOS TEISĖS IR PAREIGOS

13. Vykdydama įstatuose numatytą veiklą, Įstaiga gali turėti ir įgyti tik tokias teises ir pareigas,

kurios neprieštarauja įstatymams, šiems įstatams, kitiems teisės aktams. 

14. Įstaiga turi šias teises:

14.1. turėti sąskaitas bankuose, savo antspaudą ir ženklą;

14.2. teisėtai įsigyti savo veiklai reikalingą turtą, naudoti, valdyti, disponuoti juo įstatymų, šių

įstatų bei kitų teisės aktų nustatyta tvarka;

14.3. naudoti Įstaigos lėšas įstatuose numatytiems tikslams įgyvendinti;

14.4. gauti paramą, paveldėti pagal testamentą įstatymų nustatyta tvarka;

14.5. sudaryti sutartis ir prisiimti įsipareigojimus;

14.6. teisės aktų nustatyta tvarka teikti mokamas paslaugas;

14.7. stoti į ne pelno organizacijas, asociacijas, tarp jų ir tarptautines, dalyvauti jų veikloje;

14.8. skelbti ir vykdyti konkursus, susijusius su Įstaigos veikla;

14.9. atsižvelgiant į Lietuvos sveikatos sistemos ir dalininko strategines plėtros gaires, plėtoti

esamą Įstaigos infrastruktūrą;

14.10. Įstaigos veiklos tikslams pasiekti inicijuoti ir dalyvauti vykdant bendrus projektus;

14.11. teisės aktų nustatyta tvarka nustatyti darbo apmokėjimo tvarką;

14.12. sudaryti tikslines sąmatas, turėti tiems tikslams specialias sąskaitas;

14.13. teisės aktų nustatyta tvarka naudotis bankų kreditais, gauti paskolas iš kitų subjektų;

14.14. užmegzti ryšius su šalies ir užsienio partneriais, keistis specialistais, dalintis patirtimi ir

bendradarbiauti;

14.15. tobulinti, perkvalifikuoti sveikatos priežiūros specialistus.

15. Įstaiga turi šias pareigas:

15.1. užtikrinti būtinąją medicinos pagalbą;

15.2. įgyvendinti būtinąsias visuomenės sveikatos priežiūros priemones Lietuvos Respublikos

sveikatos apsaugos ministerijos nustatyta tvarka;

15.3. teikti nemokamas planines sveikatos priežiūros paslaugas įsitikinus, kad pacientas turi

teisę į tokias paslaugas;



5

15.4. teikti tik tas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, kurios nurodytos Įstaigai išduotoje

licencijoje;

15.5. naudoti, instaliuoti ir prižiūrėti medicinos priemones 2017 m. balandžio 5 d. Europos

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2017/745 dėl medicinos priemonių, kuriuo iš dalies keičiama

Direktyva 2001/83/EB, Reglamentas (EB) Nr. 178/2002 ir Reglamentas (EB) Nr. 1223/2009 ir

kuriuo panaikinamos Tarybos direktyvos 90/385/EEB ir 93/42/EEB, arba 2017 m. balandžio 5 d.

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2017/746 dėl in vitro diagnostikos medicinos

priemonių, kuriuo panaikinama Direktyva 98/79/EB ir Komisijos sprendimas 2010/227/ES,

Sveikatos sistemos įstatymo ir sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka;

15.6. Reglamento (ES) 2017/745 arba Reglamento (ES) 2017/746, sveikatos apsaugos ministro

ar jo įgaliotos institucijos nustatyta tvarka registruoti ir teikti informaciją apie naudojamas medicinos

priemones ir sveikatos priežiūros technologijas, susijusias su medicinos priemonėmis;

15.7. Reglamento (ES) 2017/745 arba Reglamento (ES) 2017/746, sveikatos apsaugos ministro

ar jo įgaliotos institucijos nustatyta tvarka pranešti apie incidentus;

15.8. sužinojusi, kad medicinos priemonės neatitinka Reglamento (ES) 2017/745 arba

Reglamento (ES) 2017/746, Sveikatos sistemos įstatymo ar sveikatos apsaugos ministro nustatytų

reikalavimų, nedelsdama nutraukti jų naudojimą, informuoti apie tai sveikatos apsaugos ministro

įgaliotą instituciją, galimus šių medicinos priemonių naudotojus, pacientus, kitus susijusius

medicinos priemonių rinkos subjektus ir imtis kitų reikiamų veiksmų keliamam pavojui pašalinti;

15.9. pildyti ir saugoti pacientų ambulatorines asmens sveikatos istorijas, kitą medicininę

dokumentaciją ir teikti informaciją apie pacientą valstybės institucijoms ir kitoms įstaigoms Lietuvos

Respublikos įstatymų bei Sveikatos apsaugos ministerijos nustatyta tvarka;

15.10. Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinės

sistemos (toliau - ESPBI IS) veiklą reguliuojančių teisės aktų nustatyta tvarka sudaryti sutartį dėl

naudojimosi ESPBI IS ir ESPBI IS pildyti elektroninius dokumentus bei teikti jų duomenis į ESPBI

IS;

15.11. užtikrinti lygias pacientų teises į teikiamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas;

15.12. saugoti paciento medicininę paslaptį, išskyrus atvejus, kai Įstaiga privalo pateikti

informaciją apie pacientą arba kai pacientas sutinka, kad informaciją apie jį būtų teikiama;

15.13. informuoti teisės aktų nustatyta tvarka Sveikatos apsaugos ministeriją, Įstaigos steigėją

apie Įstaigoje įvykusius vidaus infekcijų atvejus ir protrūkius, kitus žalos pacientų sveikatai padarymo

atvejus;

15.14. įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytais atvejais teikti informaciją apie teikiamas asmens

sveikatos priežiūros paslaugas;



6

15.15. pasiūlyti pacientui artimiausią objektyviai įmanomą asmens sveikatos priežiūros

paslaugos suteikimo datą ir laiką ir registruoti visus pacientus jų kreipimosi į Įstaigą momentu,

neribojant registravimosi terminų, Sveikatos apsaugos ministerijos nustatyta tvarka;

15.16. laiku mokėti įmokas į Valstybinės ligonių kasos administruojamą sąskaitą, kurioje

kaupiamos lėšos pacientams padarytai žalai atlyginti;

15.17. įstatymų nustatyta tvarka vykdyti buhalterinę apskaitą, teikti finansinę, buhalterinę ir

statistinę informaciją valstybės institucijoms ir mokėti mokesčius;

15.18. naudoti Įstaigos lėšas ekonomiškai, sąžiningai, skaidriai ir tik įstatuose numatytiems

tikslams ir uždaviniams įgyvendinti;

15.19. vadovautis sveikatos apsaugos ministro ir steigėjo nustatytomis Įstaigos veiklos ir

kontrolės tvarkomis, atsižvelgti į teikiamas rekomendacijas.

16. Įstaiga gali turėti ir kitų teisių bei pareigų, kurios neprieštarauja Lietuvos Respublikos

įstatymams, kitiems teisės aktams ir šiems įstatams.

17. Vykdydama įstatuose numatytą veiklą Įstaiga neturi teisės:

17.1. gauto perviršio (pelno) skirti kitiems veiklos tikslams, negu nustatyta Įstaigos įstatuose;

17.2. neatlygintinai perduoti Įstaigos turtą nuosavybėn pagal patikėjimo sutartį Įstaigos

(steigėjui) dalininkui ar su juo susijusiam asmeniui, išskyrus Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų

įstatymo 17 straipsnio 10 dalyje nurodytą atvejį;

17.3. skolintis pinigus už palūkanas iš savo dalininko ar su juo susijusio asmens;

17.4. užtikrinti kitų asmenų prievolių įvykdymą.

IV SKYRIUS

ĮSTAIGOS STEIGĖJAS (SAVININKAS) IR JO KOMPETENCIJA.

NAUJŲ DALININKŲ PRIĖMIMAS, SAVININKO TEISIŲ PERLEIDIMAS

18. Ligoninės steigėja ir vienintelė savininkė (dalininkė) yra Raseinių rajono savivaldybė, kuri

savo teises ir pareigas įgyvendina per Raseinių rajono savivaldybės tarybą. Steigėjo (savininko)

rašytiniai sprendimai prilyginami Įstaigos visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimams.

19. Įstaigos steigėjo (savininko) kompetencijai priklauso:

19.1. tvirtinti, keisti ir papildyti Įstaigos įstatus;

19.2. priimti sprendimą pakeisti Įstaigos buveinę;

19.3. nustatyti privalomas veiklos užduotis;

19.4. kartu su Įstaigos vadovu sudaryti ir tvirtinti veiklos finansinių ir veiklos rezultatų

gerinimo priemonių planą Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo nustatyta tvarka



7

ir terminais;

19.5. tvirtinti Įstaigos valdymo struktūrą;

19.6. įstatymo nustatyta tvarka nustatyti paslaugų kainas bei jų apskaičiavimo metodikas;

19.7. nustatyti Įstaigos išlaidų, skirtų darbo užmokesčiui ir medikamentams, normatyvus arba

pavesti juos patvirtinti pačiai Įstaigai;

19.8. rinkti ir atšaukti kolegialių organų narius, jeigu kolegialūs organai numatyti Įstaigos

įstatuose;

19.9. tvirtinti metinių finansinių ataskaitų rinkinį;

19.10. vertinti Įstaigos veiklos ataskaitas;

19.11. nustatyti informaciją, kuri pateikiama visuomenei apie Įstaigos veiklą;

19.12. detalizuoti Įstaigos turto naudojimo, valdymo ir disponavimo juo tvarką Vyriausybės

ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka;

19.13. priimti sprendimą dėl Įstaigai nuosavybės teise priklausančio ilgalaikio turto

perleidimo, nuomos, perdavimo pagal panaudos sutartį ar įkeitimo; 

19.14. priimti sprendimą dėl Įstaigos tapimo kitų juridinių asmenų steigėja ar dalyve;

19.15. priimti sprendimą dėl dalininko kapitalo didinimo savivaldybės papildomais įnašais;

19.16. priimti sprendimą dėl Įstaigos filialų steigimo, jų likvidavimo ir tvirtinti filialų

nuostatus; 

19.17. priimti sprendimą dėl Įstaigos reorganizavimo ir reorganizavimo sąlygų tvirtinimo;

19.18. priimti sprendimą pertvarkyti  Įstaigą;

19.19. priimti sprendimą likviduoti Įstaigą ar atšaukti jos likvidavimą;

19.20. skirti ir atšaukti likvidatorių, kai įstatymo nustatytais atvejais sprendimą likviduoti

Įstaigą priima steigėjas (savininkas);

19.21. nustatyti Įstaigos vidaus kontrolės tvarką;

19.22. priimti sprendimą dėl Įstaigos metinių finansinių ataskaitų rinkinio audito kitais, nei

nurodyta Lietuvos Respublikos Viešųjų įstaigų įstatymo 11 straipsnio 7 dalyje atvejais, rinkti

auditorių ar audito įmonę;

19.23. gauti informaciją apie Įstaigos veiklą;

19.24. tvirtinti konkurso Įstaigos vadovo pareigoms nuostatus ir organizuoti viešą konkursą

vadovo pareigoms eiti. Sudaryti su konkursą laimėjusiu asmeniu darbo sutartį, taip pat šią sutartį

nutraukti įstatymų nustatyta tvarka;

19.25. priimti naujus dalininkus, sutikti ar motyvuotai atsisakyti dėl dalininko teisių

perleidimo;

19.26. spręsti kitus Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatyme, šiuose įstatuose ar kituose



8

teisės aktuose steigėjo (savininko) kompetencijai priskirtus klausimus;

19.27. sprendimai priimami savininko teises ir pareigas įgyvendinančių institucijų taisyklėse

nustatyta tvarka.

20. Nauji dalininkai priimami steigėjo (savininko) sprendimu.

21. Asmuo, pageidaujantis tapti nauju Įstaigos dalininku, pateikia Įstaigos vadovui prašymą

juo tapti. Prašyme turi būti nurodyti duomenys apie asmenį, pageidaujantį tapti Įstaigos dalininku

(juridinio asmens pavadinimas, teisinė forma, kodas, buveinė, atstovo vardas, pavardė, asmens

kodas), taip pat numatomas įnašas pinigais ar įnašo vertė, kuri nurodyta turto vertinimo ataskaitoje ir

įnašo perdavimo Įstaigai terminas. Be to, prašyme turi būti pareikštas pritarimas Įstaigos veiklos

tikslams. Kartu su prašymu turi būti pateikta turto vertinimo ataskaita, kuri turi būti sudaryta ne vėliau

kaip prieš 6 mėnesius iki turto perdavimo įstaigai, jei numatoma perduoti materialųjį ar nematerialųjį

turtą.

22. Įstaigos steigėjui (savininkui) priėmus sprendimą priimti dalininką, pageidavęs dalininku

tapti asmuo juo tampa perdavęs Įstaigai savo prašyme nurodytą įnašą.

23. Apie savo sprendimą perleisti Įstaigos dalininko teises dalininkas turi raštu pranešti Įstaigos

vadovui, nurodydamas duomenis apie asmenį (juridinio asmens pavadinimas, teisinė forma, kodas,

buveinė), kuriam ketina perleisti savo teises, taip pat nurodo perleidimo būdą ir numatomą sandorio

datą. Apie gautą dalininko pranešimą Įstaigos vadovas per 5 (penkias) darbo dienas turi informuoti

kitus dalininkus.

24. Asmuo, įgijęs dalininko teises, tampa Įstaigos dalininku nuo jo įregistravimo Įstaigos

dokumentuose dienos. Įstaigos vadovas, gavęs Įstaigos dalininko teisių perleidimo sandorį

patvirtinantį dokumentą, per 3 (tris) darbo dienas turi įregistruoti dalininką Įstaigos dokumentuose.

Šio dalininko turimų balsų skaičius, įgyvendinant jo teisę balsuoti visuotiniame dalininkų

susirinkime, lygus jam teises perleidusio dalininko turėtam balsų skaičiui.

25. Apie tai, kad yra įregistruotas naujas Įstaigos dalininkas, Įstaigos vadovas per 5 (penkias)

darbo dienas šių įstatų nustatyta tvarka turi pranešti Įstaigos dalininkui.

26. Įstaigos steigėjas (savininkas) gali perleisti savo teises kitam asmeniui tik tokiais atvejais ir

būdais, kurie numatyti Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo bei kitų įstatymų,

reglamentuojančių valstybės ir savivaldybių turto valdymą, naudojimą ir disponavimą juo. 

27. Įstaigos vadovas ir kiti Įstaigos valdymo organų nariai turi teisę dalyvauti, steigėjui

(savininkui) priimant sprendimus dėl Įstaigos.



9

V SKYRIUS

ĮSTAIGOS VALDYMAS

28. Įstaiga įgyja civilines teises, prisiima civilines pareigas ir jas įgyvendina per savo valdymo

organus. Įstaiga negali įgyti civilinių teisių ir pareigų per savo dalininkus.

29. Įstaigos valdymo organai:

30.1. visuotinis dalininkų susirinkimas;

30.2. vienasmenis valdymo organas – Įstaigos vadovas (direktorius).

30. Įstaigos patariamieji valdymo organai sudaromi teisės aktų nustatyta tvarka.

31. Buhalterinę apskaitą Įstaigoje tvarko buhalteris. Įstaigos vadovo ir buhalterio pareigų negali

eiti tas pats asmuo ir asmenys, susiję giminystės ar svainystės ryšiais. Buhalterio funkcijas pagal

sutartį gali atlikti ir kitas juridinis asmuo.

VI SKYRIUS

ĮSTAIGOS VADOVO KOMPETENCIJA, SKYRIMO IR ATŠAUKIMO TVARKA

32. Įstaigos vadovas (direktorius) savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais,

Įstaigos steigėjo (savininko) priimtais sprendimais, šiais įstatais, pareigybės aprašymu ir kitais teisės

aktais.

33. Įstaigos vadovas (direktorius) į darbą priimamas viešo konkurso būdu. Viešą konkursą

organizuoja ir jo nuostatus tvirtina Įstaigos steigėjas (savininkas).

34. Darbo sutartį su įstaigos vadovu (direktoriumi) sudaro ir nutraukia bei kitas funkcijas,

susijusias su Įstaigos vadovo darbo santykiais įgyvendina Savivaldybės meras Lietuvos Respublikos

darbo kodekso nustatyta tvarka ir pagrindais.

35. Apie Įstaigos vadovo paskyrimą ar atleidimą bei sutarties su juo pasibaigimą kitais

pagrindais Įstaigos steigėjo (savininko) įgaliotas asmuo ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas

praneša Juridinių asmenų registrui. Įstaigos vadovas atšaukiamas vadovaujantis Lietuvos

Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu patvirtintu Rekomenduojamu Lietuvos

nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų įstaigų ir biudžetinių įstaigų vadovų atšaukimo priežasčių

sąrašu ir atšaukimo tvarkos aprašu. Darbo sutartis su Įstaigos vadovu gali būti nutraukiama

Savivaldybės mero potvarkiu.

36. Įstaigos vadovu gali būti fizinis asmuo, kurio kvalifikacija atitinka Lietuvos Respublikos

sveikatos apsaugos ministerijos patvirtintus kvalifikacinius reikalavimus. Įstaigos vadovas privalo

periodiškai tobulinti vadovavimo Įstaigai gebėjimus. Privalomojo tobulinimo tvarka nustatoma



10

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu.

37. Įstaigos direktoriaus pareigos (arba funkcijos), jam nesant darbe dėl atostogų, laikinojo

nedarbingumo, ilgalaikių (daugiau kaip 1 (vieną) parą) komandiruočių ar kitų priežasčių,

Savivaldybės mero potvarkiu pavedamos eiti kitam Įstaigos darbuotojui. Į komandiruotes,

trunkančias ilgiau nei parą, bei kasmetines, nemokamas ar tikslines atostogas Įstaigos direktorių

išleidžia Savivaldybės meras.

38. Įstaigos direktoriaus kompetencija:

38.1. vadovauja Įstaigos pagrindinei ir ūkinei veiklai, užtikrina Įstaigos darbuotojams sąlygas

saugiam darbui;

38.2. organizuoja Įstaigos veiklą ir atsako už tinkamą Įstaigos tikslų ir uždavinių

įgyvendinimą. Veikia Įstaigos vardu santykiuose su kitais juridiniais ir fiziniais asmenimis;

38.3. atsako už Įstaigos personalo sukomplektavimą, užtikrina sąlygas Įstaigos teikiamų

paslaugų kokybei, prieinamumui bei jų suteikimui laiku;

38.4. nustato Įstaigos darbuotojų pareigybes ir darbo krūvius pagal Lietuvos Respublikos

sveikatos apsaugos ministerijos reikalavimus. Lietuvos Respublikos darbo kodekso ir kitų teisės aktų

nustatyta tvarka priima į darbą ir iš jo atleidžia Įstaigos darbuotojus, sudaro su jais darbo sutartis bei

jas nutraukia;

38.5. pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos ir kitų institucijų

reikalavimus ir rekomendacijas nustato Įstaigos darbuotojų atlyginimus, skiria darbuotojams

paskatinimus ir drausmines nuobaudas, nustato įstaigos vidaus struktūrą;

38.6. teisės aktų nustatyta tvarka organizuoja viešus konkursus Įstaigos padalinių ir filialų

vadovų pareigoms eiti;

38.7. tvirtina Įstaigos vidaus tvarkos taisykles, darbuotojų pareigybių aprašymus,

administracijos darbo reglamentą, kitus Įstaigos vidaus teisės aktus, duoda teisėtus nurodymus

privalomus visiems Įstaigos darbuotojams;

38.8. informuoja dalininkus (savininkus) apie įvykius, galinčius turėti esminės reikšmės

Įstaigos veiklos tęstinumui, veiklos pobūdžiui ir apimtims; 

38.9. suderinęs su stebėtojų taryba, tvirtina Įstaigos darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką,

neviršijant patvirtinto darbo užmokesčio normatyvo;

38.10. atsako už finansinių ataskaitų rinkinių sudarymą bei buhalterinės apskaitos

organizavimą Įstaigoje, duomenų ir dokumentų pateikimą Juridinių asmenų registrui, informacijos

apie Įstaigos veiklą pateikimą visuomenei, viešos informacijos paskelbimą, kitus veiksmus, kurie

numatyti šiuose įstatuose ir kituose teisės aktuose;



11

38.11. Įstaigos vardu pasirašo dokumentus ir įgalioja kitus asmenis vykdyti vadovo

kompetencijos funkcijas;

38.12. atidaro ir uždaro sąskaitas bankuose;

38.13. atstovauja Įstaigai teisme, valstybės ir savivaldybės valdymo organuose ir palaikant

ryšius su kitais juridiniais ir fiziniais asmenimis arba įgalioja kitą asmenį atstovauti Įstaigai;

38.14. teikia klausimus svarstyti Įstaigos steigėjui (savininkui) ir įgyvendina steigėjo

(savininko) priimtus sprendimus;

38.15. atsako už perduoto pagal panaudos sutartį bei kitais pagrindais Įstaigos įsigyto turto,

lėšų tinkamą naudojimą ir išsaugojimą, teisės aktų nustatyta tvarka disponuoja Įstaigos priskirtu turtu

ir lėšomis;

38.16. atsako už tinkamą Įstaigos veiklos ir finansinių ataskaitų rinkinio parengimą, pateikimą

ir paskelbimą Įstaigos svetainėje;

38.17. atsako už tinkamą Įstaigos vadovo veiklos ataskaitos parengimą ir pateikimą;

38.18. užtikrina Įstaigos dokumentų valdymą įstatymų nustatyta tvarka, jų saugojimą bei kitos

informacijos apie Įstaigą saugojimą;

38.19. užtikrina viešosios informacijos skelbimą apie Įstaigos veiklą įstatymų numatyta tvarka,

sudaro sąlygas Įstaigos buveinėje ir Įstaigos interneto svetainėje su ja susipažinti tretiesiems

asmenims. Teikia informaciją apie Įstaigos veiklą savininkui pagal pareikalavimą;

38.20. kuria ir prižiūri Įstaigos vidaus kontrolės sistemą (taisykles, normas, priemones ir

procedūrų visumą);

38.21. turi kitų teisių ir pareigų, kurios neprieštarauja Lietuvos Respublikos įstatymams,

kitiems teisės aktams.

39. Įstaigos direktoriaus atšaukimo pagrindų (priežasčių) sąrašas:

39.1. asmuo pripažintas kaltu dėl sunkaus ar labai sunkaus nusikaltimo padarymo ir turi

neišnykusį ar nepanaikintą teistumą;

39.2. asmuo pripažintas kaltu dėl nusikaltimo valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams ar

korupcinio pobūdžio nusikaltimo padarymo ir neišnykusį ar nepanaikintą teistumą;

39.3. asmuo pripažintas kaltu dėl baudžiamojo nusižengimo valstybės tarnybai ir viešiesiems

interesams ar korupcinio pobūdžio baudžiamojo nusižengimo padarymo ir nuo apkaltinamojo

(atleidimo nuo atsakomybės) nuosprendžio įsigalėjimo dienos nepraėjo 3 metai;

39.4. asmuo pripažintas kaltu dėl nusikaltimų, kuriais padaryta turtinė žala valstybei ir turi

neišnykusį ar nepanaikintą teistumą;

39.5. asmuo yra uždraustos organizacijos narys;

39.6. asmuo yra atleistas iš skiriamų ar renkamų pareigų dėl pareigūno vardo pažeminimo ir



12

nuo atleidimo iš pareigų dienos nepraėjo 3 metai;

39.7. asmeniui atimta teisė eiti Įstaigos vadovo pareigas;

39.8. asmuo yra atleistas iš valstybės tarnautojo pareigų, paskyrus tarnybinę nuobaudą –

atleidimą iš pareigų, arba Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo nustatyta tvarka

pripažintas padaręs tarnybinį nusižengimą, už kurį turėtų būti skirta nuobauda – atleidimas iš pareigų,

atleistas iš statutinio valstybės tarnautojo pareigų paskyrus tarnybinę nuobaudą – atleidimo iš

tarnybos statuto nustatyta tvarka, arba atleistas iš pareigų dėl šiurkštaus darbo pareigų pažeidimo ir

nuo atleidimo iš pareigų ar tarnybos dienos ar pripažinimo padarius tarnybinį nusižengimą dienos

nepraėjo 3 metai;

39.9. asmens padarytas korupcinio pobūdžio teisės pažeidimas, tai yra drausmės ar tarnybinis

nusižengimas, piktnaudžiaujant tarnybine padėtimi, viršijant įgaliojimus, neatliekant pareigų,

pažeidžiant viešuosius interesus ir nuo sprendimo dėl darbo drausmės ar tarnybinio nusižengimo

padarymo nepraėję 3 metai;

39.10. asmuo yra pripažintas šiukščiai pažeidęs Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių

interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo reikalavimus ir nuo pažeidimo padarymo nepraėjo 3

metai;

39.11. paaiškėja, kad dalyvaudamas viešame konkurse eiti vadovo pareigas, pateikė suklastotus

dokumentus arba nuslėpė tikrovės neatitinkančius duomenis, dėl kurių negalėjo būti priimtas į vadovo

pareigas.

40. Įstaigos direktoriaus atšaukimo tvarka:

40.1. sprendimas dėl Įstaigos direktoriaus atšaukimo (neatšaukimo) priimamas Savivaldybės

mero potvarkiu;

40.2. direktorius apie galimą jo atšaukimą rašytiniu pranešimu informuojamas ne vėliau kaip

likus 7 (septynioms) darbo dienoms iki planuojamo posėdžio dėl vadovo atšaukimo. Pranešime

nurodoma posėdžio vieta, laikas, atšaukimo priežastis bei pažymima apie direktoriaus teisę ne vėliau

kaip likus 3 (trims) darbo dienoms iki posėdžio pateikti savo argumentuotus paaiškinimus;

40.3. posėdyje turi teisę dalyvauti Įstaigos vadovas;

40.4. priėmus motyvuotą nutarimą atšaukti vadovą iš pareigų, su juo sudaryta darbo sutartis

nutraukiama;

40.5. apie Įstaigos vadovo paskyrimą ar darbo sutarties su juo pasibaigimą visuotinio dalininkų

susirinkimo įgaliotas asmuo, o esant vieninteliam dalininkui (savininkui) – Įstaigos vadovas teisės

aktų nustatyta tvarka privalo pranešti Juridinių asmenų registrui. Su Įstaigos vadovu gali būti sudaryta

jo visiškos materialinės atsakomybės sutartis. Darbo ginčai tarp Įstaigos vadovo ir Įstaigos

nagrinėjami teisme. 



13

VII SKYRIUS

ĮSTAIGOS STEBĖTOJŲ TARYBA, MEDICINOS ETIKOS KOMISIJA

41. Stebėtojų taryba – Įstaigos patariamasis valdymo organas.

42. Įstaigos veiklos viešumui užtikrinti penkeriems metams yra sudaromas patariamasis

valdymo organas - Įstaigos stebėtojų taryba. Stebėtojų tarybos narių kadencijų skaičius nėra

ribojamas. Pagrindiniai stebėtojų tarybos uždaviniai - analizuoti Įstaigos veiklą bei teikti Įstaigos

steigėjui (savininkui) ir Įstaigos vadovui išvadas bei pasiūlymus dėl Įstaigos veiklos gerinimo.

43. Įstaigos stebėtojų taryba sudaroma iš penkių narių: dviejų Įstaigos savininko teises ir

pareigas įgyvendinančios institucijos paskirtų asmenų, dviejų savivaldybės, kurios teritorijoje yra

Įstaigos buveinė, tarybos paskirtų asmenų ir vieno įstaigos pagal Lietuvos Respublikos darbo kodeksą

veikiančio darbuotojų atstovo paskirto asmens.

44. Stebėtojų taryboje negali būti asmenų, dirbančių Įstaigos administracijoje, Valstybinėje ar

teritorinėje ligonių kasose, pacientų sveikatai padarytos žalos nustatymo komisijoje, veikiančioje prie

Sveikatos apsaugos ministerijos, taip pat sveikatos draudimo įmonėje.

45. Stebėtojų tarybos sušaukimo ir atšaukimo tvarka:

45.1. Stebėtojų taryba savo veiklą pradeda, Įstaigos steigėjui (savininkui) priėmus sprendimą

dėl jos sudarymo. Stebėtojų tarybai vadovauja pirmininkas, kurį iš savo narių renka stebėtojų taryba.

Išvykusį, atostogaujantį arba susirgusį ir dėl to laikinai negalintį eiti pareigų stebėtojų tarybos

pirmininką pavaduoja ir atlieka jo funkcijas stebėtojų tarybos pirmininko pavaduotojas, kurį išrenka

stebėtojų tarybos nariai;

45.2. Įstaigos steigėjas (savininkas) gali atšaukti tik savo paskirtus atstovus. Stebėtojų tarybos

narys gali atsistatydinti stebėtojų tarybos kadencijai nesibaigus. Jeigu stebėtojų tarybos narys

atsistatydina, negali toliau eiti savo pareigų ar nutrūksta jo darbo santykiai atstovaujamoje

institucijoje arba ši sustabdo jo atstovavimo įgaliojimus, Įstaigos steigėjas (savininkas) šių įstatų

nustatyta tvarka jo vietoje paskiria kitą asmenį; 

45.3. apie posėdžio vietą ir laiką stebėtojų tarybos pirmininkas praneša stebėtojų tarybos

nariams ne vėliau kaip prieš 14 (keturiolika) darbo dienų, pateikdamas numatomų nagrinėti klausimų

sąrašą ir medžiagą apie numatytus nagrinėti klausimus;

45.4. Stebėtojų tarybos posėdžiai rengiami ne rečiau kaip du kartus per metus. Stebėtojų tarybos

posėdis šaukiamas ne mažiau kaip pusės stebėtojų tarybos narių reikalavimu arba Įstaigos vadovo

iniciatyva. Stebėtojų tarybos posėdžių laiką ir vietą nustato stebėtojų tarybos pirmininkas; 

45.5. Stebėtojų taryba svarstomais klausimais priima nutarimus. Nutarimai priimami paprasta

balsų dauguma, o jei balsai pasiskirsto po lygiai, lemia stebėtojų tarybos pirmininko balsas. Stebėtojų



14

tarybos posėdis teisėtas, kai jame dalyvauja ne mažiau kaip 1/2 stebėtojų tarybos narių,

45.6. Stebėtojų tarybos posėdį techniškai aptarnauja Įstaigos direktoriaus paskirtas asmuo.

46. Stebėtojų tarybos kompetencija:

46.1. analizuoti Įstaigos veiklą ir pateikti savo išvadas bei pasiūlymus Įstaigos vadovui;

46.2. išklausyti ir įvertinti Įstaigos direktoriaus parengtą metinės veiklos ataskaitą bei Įstaigos

veiklos siekiamų užduočių vykdymą ir pareikšti savo nuomonę apie ją Įstaigos steigėjui (savininkui);

46.3. stebėtojo teisėmis dalyvauti Įstaigos organizuojamuose konkursuose padalinių ir filialų

vadovų pareigoms užimti ir pareikšti savo nuomonę Įstaigos steigėjui (savininkui); 

46.4. derinti Įstaigos darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką.

47. Stebėtojų tarybos nariai turi teisę:

47.1. gauti iš Įstaigos administracijos informaciją, reikalingą stebėtojų tarybos nuostatuose

numatytoms funkcijoms atlikti; 

47.2. į posėdžius kviesti tam tikrų sričių specialistus ar sudaryti ekspertų komisijas stebėtojų

tarybos funkcijoms įgyvendinti;

47.3. teikti pagal savo kompetenciją pasiūlymus Įstaigos direktoriui ir steigėjui (savininkui);

47.4. naudotis Įstaigos patalpomis ir priemonėmis, reikalingomis stebėtojų tarybos narių

veiklai; 

47.5. turi ir kitų teisių, numatytų kituose stebėtojų tarybos veiklą reglamentuojančiuose teisės

aktuose.

48. Stebėtojų tarybos nariai privalo vadovautis kolegialumo, skaidrumo, nešališkumo,

teisėtumo, sąžiningumo, viešumo principais ir nepiktnaudžiauti savo teisėmis. Apie galimą interesų

konfliktą stebėtojų tarybos narys privalo pranešti kitiems posėdyje dalyvaujantiems nariams ir

nusišalinti nuo svarstomo klausimo nagrinėjimo ir balsavimo. Stebėtojų tarybos nariai gali turėti kitų

pareigų, kurios neprieštarauja įstatymams.

49. Stebėtojų tarybos nariai už savo veiklą atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta

tvarka. Už veiklą stebėtojų taryboje jos nariams neatlyginama.

50. Įstaigoje sudaroma medicinos etikos komisija, kuri kontroliuoja, kaip laikomasi medicinos

etikos reikalavimų.

51. Įstaigoje sudaroma medicinos etikos komisija, kuri nagrinėja sveikatos priežiūros

specialistų elgesio ir sveikatos priežiūros specialistų tarpusavio etikos klausimus, kontroliuoja, kaip

įstaigoje laikomasi medicinos etikos reikalavimų.

52. Medicinos etikos komisija sudaroma Įstaigos vadovo įsakymu, vadovaujantis Lietuvos

Respublikos sveikatos apsaugos ministro patvirtintais sveikatos priežiūros įstaigos medicinos etikos

komisijos pavyzdiniais nuostatais.



15

53. Medicinos etikos komisijos darbui vadovauja komisijos pirmininkas, kuris:

53.1. organizuoja komisijos darbą;

53.2. šaukia komisijos posėdžius;

53.3. atsako už komisijai pavestų uždavinių vykdymą;

53.4. užtikrina, kad komisijos darbe būtų laikomasi Lietuvos Respublikos įstatymų, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės nutarimų bei kitų teisės aktų.

VIII SKYRIUS

Į S T A I G O S   L Ė Š Ų   Š A L T I N I A I   I R   J Ų   N A U D O J I M A S ,   D I S P O N A V I M A S 

Į S T A I G O S   T U R T U 

54. Įstaigos lėšų šaltiniai:

54.1. privalomojo ir savanoriškojo sveikatos draudimo lėšos pagal sveikatos priežiūros įstaigos

sutartis su Valstybine ir teritorinėmis ligonių kasomis ar savanoriškojo sveikatos draudimo

įstaigomis;

54.2. steigėjo (dalininko) skirtos lėšos;

54.3. valstybės ir savivaldybių biudžetų tiksliniai asignavimai;

54.4. valstybės ir savivaldybių sveikatos fondų lėšos, skirtos sveikatos programoms finansuoti;

54.5. Europos Sąjungos struktūrinių fondų, valstybės investicinių programų lėšos;

54.6. Lietuvos ir kitų fondų asignavimai;

54.7. lėšos, gautos iš fizinių ir juridinių asmenų pagal sutartis už suteiktas mokamas paslaugas

ar sutartinius darbus;

54.8. lėšos, gautos kaip parama, dovana, taip pat gautos pagal testamentą;

54.9. skolintos lėšos;

54.10. pajamos už parduotą ar išnuomotą Įstaigos turtą;

54.11. kitos teisėtai įgytos lėšos.

55. Kiekvienais finansiniai metais Įstaiga sudaro iš valstybės ir savivaldybių biudžetų,

privalomojo sveikatos draudimo fondo bei savivaldybių sveikatos fondų gaunamų lėšų išlaidų

sąmatą. Iš kitų šaltinių gaunamų lėšų išlaidų sąmata sudaroma, jei to reikalauja šias lėšas teikiantys

subjektai.

56. Lėšas, gautas kaip paramą, taip pat pagal testamentą, Įstaiga naudoja paramos teikėjo arba

testatoriaus nurodymu įstatuose numatytai veiklai. Šios lėšos ir lėšos, gautos iš valstybės ar

savivaldybių, laikomos atskirose Įstaigos lėšų sąskaitose.

57. Įstaigos pajamos paskirstomos tokia tvarka:



16

57.1. Įstaigos įstatuose numatytai veiklai bei įsipareigojimams vykdyti;

57.2. įstatymų nustatytiems biudžeto mokesčiams;

57.3. personalo kvalifikacijai kelti;

57.4. naujoms sveikatos priežiūros technologijoms įsigyti ir įdiegti;

57.5. patalpų eksploatacijai, remontui ir priežiūrai;

57.6. darbuotojų skatinimui ir materialinei pagalbai nelaimės atveju teikti (jei Įstaigoje yra

darbo užmokesčio ekonomija ir nėra uždelsto įsiskolinimo);

57.7. darbuotojų kultūrinėms ir socialinėms reikmėms;

57.8. kitoms būtinoms išlaidoms.

58. Įstaigos nuosavą kapitalą sudaro:

58.1. dalininkų kapitalas;

58.2. pelnas (nuostolis);

58.3. perkainojimo rezervas;

58.4. rezervai iš pelno;

58.5. kitos teisėtai įgytos lėšos.

59. Įstaigos dalininkų kapitalas yra lygus įnašų vertei. Įstaigos dalininkai ir jų įnašų vertė

įrašoma Įstaigos dokumentuose, o dalininkui išduodamas jo įnašų vertę patvirtinantis dokumentas.

60. Dalininkų kapitalas gali būti didinamas tik dalininkų įnašais.

61. Įstaigoje gali būti sudarom rezervai iš pelno, gauto ūkinės komercinės veiklos, susietos su

įstatuose nustatytais veiklos tikslais, taip pat perkainojimo rezervas.

62. Rezervai iš pelno sudaromi, keičiami, naudojami ir panaikinami visuotinio dalininkų

susirinkimo sprendimu.

63. Iš perkainojimo rezervo, negali būti mažinami Įstaigos nuostoliai.

64. Įstaiga lėšas, gautas kaip paramą, taip pat kitas negrąžintinai gautas lėšas naudoja jas

perdavusio asmens nurodytiems (jei perduodamas šias lėšas asmuo davė tokius nurodymus) tikslams.

Įstaiga tokias lėšas laiko atskiroje sąskaitoje ir sudaro išlaidų sąmatą, jei tai numatyta teisės aktuose

arba lėšas perdavęs asmuo to reikalauja.

65. Savivaldybė jai nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą (toliau –

savivaldybės turtas) Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka, Įstaigai, kurios savininkė (dalininkė) yra

Savivaldybė, perduoda patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį. Sprendimą dėl Savivaldybės turto

perdavimo patikėjimo teise priima Savivaldybės taryba.

66. Įstaiga jai pagal patikėjimo sutartį perduotą Savivaldybės turtą gali nuomoti arba perduoti

panaudai Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka.

67. Įstaigos lėšos gali būti naudojamos tik įstatuose nustatytiems Įstaigos tikslams siekti.



17

68. Pagal panaudos sutartį ar patikėjimo teise perduotas turtas naudojamas ir valdomas įstatymų

ir sutartyje nustatyta tvarka tik Įstaigos įstatuose numatytai veiklai vykdyti.

XI SKYRIUS

ĮSTAIGOS VEIKLOS KONTROLĖ

69. Įstaigos finansinę ir ūkinę veiklą įstatymų nustatyta tvarka kontroliuoja valstybės ar

savivaldybių institucijos, Valstybinė ir teritorinė ligonių kasos.

70. Kontroliuoti Įstaigos medicininę veiklą turi teisę Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros

įstaigų įstatyme nurodytos institucijos pagal kompetenciją. 

71. Įstaigos vadovas privalo pateikti valstybės, savivaldybės kontrolės institucijoms jų

reikalaujamus, su Įstaigos veikla susijusius, dokumentus. 

7 2 . Į s t a i g o s f i n a n s i n e i v e i k l a i k o n t r o l i u o t i a t l i e k a m a s a u d i t a s , k a i s t e i g ė j a s ( s a v i n i n k a s ) 

priima sprendimą atlikti auditą ir išrenka auditorių ar audito įmonę. Auditas atliekamas teisės aktų,

reglamentuojančių auditą, nustatyta tvarka.

73. Įstaigos buhalterinę apskaitą, jos organizavimą bei tvarkymą ir finansinių ataskaitų rinkinio

sudarymą nustato įstatymai ir kiti teisės aktai.

XII SKYRIUS

INFORMACIJOS APIE ĮSTAIGOS VEIKLĄ PATEIKIMO

STEIGĖJUI (DALININKUI) IR VISUOMENEI TVARKA

74. Kiekvienais metais per keturis mėnesius nuo Įstaigos finansinių metų pabaigos Įstaigos

vadovas parengia ir pateikia savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai praėjusių

finansinių metų Įstaigos veiklos ataskaitą ir finansinių ataskaitų rinkinį.

75. Įstaigos veiklos ataskaitoje turi būti pateikta (nurodyta):

75.1. informacija apie Įstaigos veiklą įgyvendinant įstatuose nustatytus veiklos tikslus;

75.2. Įstaigos steigėjo (savininko) kapitalo dydis finansinių metų pradžioje ir pabaigoje;

75.3. Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas

(pateikiant informaciją apie lėšas gautas iš paramos teikėjų juridinių asmenų, nurodant kiekvieną

paramos teikėją, paramos dalyką ir jo vertę);

75.4. informacija apie Įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus;

75.5. Įstaigos sąnaudos per finansinius metus, iš jų - išlaidos darbo užmokesčiui;

75.6. Įstaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje;

75.7. Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms.



18

76. Įstaigos veiklos ataskaitoje gali būti ir kita informacija, kurią nustato Įstaigos steigėjas

(savininkas). 

77. Už informacijos pateikimą Įstaigos dalininkui atsakingas Įstaigos vadovas.

78. Įstaigos veiklos ataskaita yra viešas dokumentas ir turi būti pateikta Juridinių asmenų

registrui kartu su metinių finansinių ataskaitų rinkiniu bei paskelbta Įstaigos interneto svetainėje.

Tretiesiems asmenims turi būti sudarytos sąlygos su Įstaigos veiklos ataskaita ir kita visuomenei

pateikiama informacija susipažinti Įstaigos buveinėje Įstaigos darbo valandomis.

79. Apie Įstaigoje vykdomą veiklą visuomenei skelbiama Įstaigos interneto svetainėje.

80. Įstaigos vieši pranešimai skelbiami Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka

Juridinių asmenų registro tvarkytojo leidžiamame elektroniniame leidinyje viešiems pranešimams

skelbti.

XIII SKYRIUS

ĮSTAIGOS REORGANIZAVIMAS, PERTVARKYMAS IR LIKVIDAVIMAS

81. Įstaiga reorganizuojama, pertvarkoma ar likviduojama Lietuvos Respublikos civilinio

kodekso, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka.

82. Sprendimą dėl Įstaigos reorganizavimo, pertvarkymo ar likvidavimo priima Įstaigos

steigėjas (savininkas).

XIV SKYRIUS

ĮSTATŲ  K E I T I M O   I R   P A P I L D Y M O   T V A R K A 

83. Iniciatyvos teisę keisti a r p a p i l d y t i Į staigos įstatus turi Įstaigos vadovas, kolegialūs valdymo

organai ir steigėjas (savininkas). Pakeistus įstatus tvirtina steigėjas (savininkas). 

84. Įstatų pakeitimai L i e t u v o s R e s p u b l i k o s į s t a t y m ų nustatyta tvarka turi būti įregistruoti

Juridinių asmenų registre.

85. Įstatų pakeitimai įsigalioja nuo jų įregistravimo įstatymų nustatyta tvarka.

XV SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

86. Įstaiga turi interneto svetainę, atitinkančią Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytus

reikalavimus. Interneto svetainės adresas: http://www.raseiniupsc.lt.

87. Įstaigos interneto svetainėje viešai skelbiama informacija apie Įstaigos veiklą.

http://www.raseiniupsc.lt


19

88. Informacija apie Įstaigos veiklą skelbiama Įstaigos interneto svetainėje, Įstaigos

informaciniuose stenduose, esant poreikiui – spaudoje ar kitose interneto svetainėse.

89. Pranešimai, kuriuos pagal šiuos įstatus ar Lietuvos Respublikos teisės aktus reikia paskelbti

viešai, skelbiami Įstaigos interneto svetainėje, prireikus teisės aktų nustatyta tvarka Raseinių rajono

savivaldybės interneto svetainėje ar (ar) vietos spaudoje.

_________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) VšĮ Raseinių psichikos sveikatos centras

Dokumento pavadinimas (antraštė) VšĮ Raseinių psichikos sveikatos centro įstatai

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ramutė Gailiuvienė Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-04 09:40

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2023-10-27 13:27 - 2025-10-26 12:27

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

EAIS LPP v1.6-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-12-08)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-12-08 nuorašą suformavo Audronė Švedarauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


		2023-12-18T07:46:08+0000
	Įregistruota Juridinių asmenų registre                                Įregistravimo data 2023-12-18           Kodas 172426390




